令和６年７月５日

肥前小学校保護者 様

唐津市立肥前小学校

校長 渡邊 英博

平和集会の参観について

七夕の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校教育活動に御協力いただき感謝申し上げます。

さて、「平和を愛し、命と人権を尊ぶ子どもの育成」の一環として、平和集会を下記のと

おり行います。

全校で平和の歌を歌ったり、学年ごとに平和宣言を行ったりします。また、伊万里市か

ら「読み語りグループ SORA」さんに来ていただき、平和教育の絵本を、音楽を交えながら

読み語りしていただきます。

保護者の皆様もよろしければ、児童の平和宣言の様子や、SORA さんの平和の絵本の読み

聞かせを御参観ください。

記

１ 日 時

      ７月１２日（金） 午前９時５０分  ～ 午前１１時１５分

２ 場 所

      肥前文化会館ハーモニー（佐賀県唐津市肥前町入野 1700）

３ 内 容

    （１） はじめの言葉  １分

（２） 平和の歌「青い空は」４分

（３） 黙とう       １分

（４） 折り鶴をささげる（６年 代表）３分

（５） 平和宣言（２年．１年．３年．４年.５年.６年の順）５分

（６） 平和を願うお話・・・読み語りグループ SORA さん４５分

～  お茶・トイレ休憩   １０分  ～

（７） 児童代表お礼の言葉  １分

（８） 感想交流     １０分

（９） 校長の話    ３分

（10） 終わりの言葉 １分

※ 直接、肥前文化会館ハーモニーにお越しください。

長子配布